CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 619/2014

Extensão da Rua Marginal Donassolo, até
a  Rua 1º  de  Maio,  no  Bairro  Jardim da
Mata.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  estendida  a  Rua
Marginal Donassolo até a Rua 1º de Maio, no Bairro Jardim da Mata.

O Bairro Jardim da Mata, recém-inaugurado, tem se destacado pelo
compromisso  de  seus  moradores  com  suas  residências  e  o  cuidado  pela
comunidade. Haja vista que existe um bom espaço para execução de obras públicas
que visam o crescimento e desenvolvimento não apenas daquela localidade, mas da
região abrangente.

Tendo  em  vista  que  os  moradores,  que  são  em  sua  maioria
trabalhadores, encontram dificuldades de acesso aos demais bairros do município,
inclusive para os locais de trabalho, solicita-se a medida de extensão da via até a
Rua 1º de Maio, para que o fluxo de veículos seja melhor e o acesso mais amplo.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B70E2B020C14E470951E2886C0582404 CODIGO DO DOCUMENTO: 006638
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 619/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi